conspectus miserabilis prouocabat omnes ad lachrimandum. — Tunc insatiabilis homicida, (EZERINVS) addens afflictionem afflictis, exceptis paucis suorum flagitiorum executoribus, iussit capi omnes Paduanos, quorum numerus ad duodecim millia pertingebat, ipsosque compedibus vinctos includi fecit carceribus, omnesque *fame* et aliis suppliciis miserabiliter mori compulit. Praecepit insuper, quod quilibet eorum, qui fugiens caperetur, *manibus et pedibus priuaretur*. Multique tali poena puniti iacebant prostrati in agris, ad quorum horrendos rugitus et clamores nullus metu tyranni videbatur misericordia commoueri. —

VI.

HERMANNVS CONTRACTVS *).

Maxima *pestis pecudum* (a. 1044. *) et hiems satis dura et niuosa, magnam vinearum partem frigore perdidit, et frugum sterilitas *famem* non modicam effecit. — VI. Idus Febr.

*) *En damus Chronicon diuinum plane opus eruditissimorum autorum repetitum ab ipso mundi initio ad annum vsque salutis M. D. XII. Basil. M. D. XXIX. f. p. 200. b. HERMANNVS, gente Sueuus, comès Veringensis, chronographus, obiit 1054.*

**) Saeuiit iam a. 1043. in Anglia, v. Chron. Anglic. ad h. a. Causa potissimum sita erat in frumentorum inopia.

Febr. (a. 1062. *) terrae motus, fulgura et tonitrua facta sunt, *pestilentia et mortalitas* subsequuta multa. — Tempore veris (a. 1063.), medio mensis Aprilis, per quatuor dies hiems saeva, ventosa et niuosa, aues et *pecora* frigore extinxit, arborum et vinearum maximam quoque partem perdidit. — Quidam comes de militia Treuirenfi, nomine THEODORICVS, eundem CONRADVM Treuirim tendentem comprehendit, et diu sub custodia maceratum quatuor militibus enecandum commisit. Qui dum eum ter per quoddam praecipitium deiecissent, et nihil sibi, nisi *brachium collidere* **) possent, vnus ex illis poenitentia ductus ab eo veniam impetrauit, alius autem volens eum decollare *maxillam*

E 3.

eius

*) Ib. p. 206. a. et 207. a. Solebant maiores siderum et cometarum apparitiones pro signis morborum habere, hinc IOANNES DE BEKA l. De Episcop. Ultraiect. Pontif. scribit. A. 1316. *radiosus cometes apparuit, mortifera pestis inhorruit, et valida fames inualluit.* Et WILHELM HEDA, Hist. Episc. Ultraiect. A. 1472. *apparuit cometa, quem secutae sunt fames, pestis et bella continua.* Quantum valeat terrae motus ad aerem corrumpendum, ex historicis comprobatum iuit SPRENGEL, (*Beyträge zur Geschichte d. Medic.* B. I. St. I. S. 41. seq.) cum pestem inagnam et vbique terrarum grassantem a. 1348—50. curate describeret.

**) i. e. contusio, deinde mors ineuitabilis ex laesione vasorum, arteriae maxillaris internaе et temporalis, item venae iugularis cet. *Impotentia deglutitionis* etiam a causis mere physicis repeti potest, a spasmis, scirrho, atonia rel.